
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.28.141 . DE 23 DE ABRIL DE 201 9

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃo PAUL.o. NO uso DE SUAS ATRiBUiçõES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118. DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8. ART.4': $3'. ""'/

CONSIDEliANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÀO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, POR
SUPERÂVJT FINANCEIRO, PARA -ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TnçTA E
TONER PARA ESTA UGADS. CONVÉNIO FEDEjiAL 124 - IGD-BF
REF. SOLICITAÇÃO 282 - UNIA. GESTÃO DE ASSISTÊlqCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO KEQUiSÍÇÃO 745.422 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: POR
SUPERAVIT FINANCEIRO, PARA ATENDER DESPESA COM LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS
PARA A OPERAÇÃO INVERNO PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA. BLOCO DA PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE. FONTE 5 1 64
REF. SOLICllAÇÃ0 285 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO aEQuisiçAO 745.483 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE RS 27.411,00 (VINTE E SETE MIL QUATROCENTOS E ONZE REAIS) NA(S)
00TAÇÃO(ÕES):

15.01.08.244.0199.2080 GESTÃO DAADMINISTRACÃO DO SUAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

5 1 14 'MDS#ROG.BOLSA F \MÍLIA/CADASTRO t:JNICO PROG.SOCIAIS

RS 3.795.00 '''/

15.0t.08.244.0199.2]10 PROTECÃO ESPECIAL MÉDIA - MANUTENCÃO DOS SERVTCOS PARA POPA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5 1 64' FNAS/MDS/BLOCO DE PROTECÃO ESP. MEDIA E ALTA COMPL

RS 23 .616 ,OO'"

TOTAL....RS 27.4 Í 1 ,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

! - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1 INCISO l DA LE} FEDEiiAL N. 4320/64

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO



PREFEITURA !)O iWtTNICÍp10 DE JUNDIAÍ

LUI

GESTOR D. lçAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE OKxdESTÃO nA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E TRÊS DIA(S) DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS N41L E
DEZANOVE.

GUSTAVO L. C. MAjiYSSAEL DE CAMPOS /

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL


